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23  
NIEMIECKA REWOLUCJA KULTURALNA 

 
"Żądamy legalnej walki ze ŚWIADOMYMI kłamstwami politycznymi i ich 
rozpowszechnianiem przez prasę". 
 
Aby umożliwić stworzenie niemieckiej prasy, żądamy, aby: 
 
* wszyscy redaktorzy i pracownicy gazet wydawanych w języku niemieckim 
muszą być Volksgenossen. 
 
* gazety nieniemieckie wymagają wyraźnej zgody państwa na ich publikację. Nie 
mogą być drukowane w języku niemieckim. 
 
* zakazać prawnie jakiegokolwiek udziału finansowego w niemieckich gazetach 
lub wywierania na nie wpływu przez nie-Niemców i zażądać jako kary za 
wykroczenia zamknięcia takich gazet, a także natychmiastowego wydalenia z 
Rzeszy zaangażowanych w nie-Niemców. 
 
Gazety, które naruszają dobro wspólne, mają być zakazane. Domagamy się legal-
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nej walki z nurtem artystycznym i literackim, który wywiera korodujący wpływ na 
nasze popularne życie oraz zamknięcia wydarzeń, które naruszają powyższe pos-
tulaty". 
 
Ostatnią, ale bynajmniej nie nieważną, z czterech wolności, które są warunkiem 
wstępnym swobodnego i naturalnego przetrwania oraz wyższego rozwoju naszego 
narodu, jest wolność kultury narodowej. Jaki jest bowiem pożytek z walki o 
wolność gospodarki narodowej, wymiaru sprawiedliwości i obrony narodu, jeśli 
Niemcy nie mogą już myśleć i czuć się Niemcami, ponieważ ich kultura jest 
niszczona przez obce wpływy i kłamstwa? 
 
To właśnie przeciwko takiemu rozkładowi kultury narodowej i na rzecz jej 
wolności od międzynarodowych wpływów, niemiecka rewolucja kulturalna, której 
NSDAP jest nosicielem, prowadzi kampanię. Niemiecka rewolucja kulturalna 
zwraca się do zdrowych mas ludu już w czasie walki i inspiruje je do bezpośred-
niego protestu przeciwko oznakom choroby dekadencji i związanej z nią alienacji 
niemieckiej kultury - jest skierowana przeciwko wszystkim zdegenerowanym 
prądom w sztuce, literaturze, teatrze, muzyce, ale także w życiu codziennym, 
takim jak propagowanie mieszańców, pornografia i wiele innych. Niemiecka re-
wolucja kulturalna dopuszcza tylko to, co odpowiada duchowi i duszy kultury 
narodowej i jej sprzyja - niszczy wszystko, co wyobcowuje Niemców z ich nie-
mieckości i chce ją rozłożyć na rzecz monotonnej, materialistycznej cywilizacji 
światowej! 
 
Po rewolucji narodowosocjalistycznej walka niemieckiej rewolucji kulturalnej o 
wolność kultury zgodnie z jej gatunkiem i naturą jest kontynuowana również za 
pomocą środków prawnych:  
 
 W punkcie 23 swojego programu partyjnego NSDAP wzywa zatem do legalnej 
walki z trendem w sztuce i literaturze, który wywiera korodujący wpływ na nasze 
życie narodowe! To jasno określa cel niemieckiej rewolucji kulturalnej:  
 
 Żądanie to zostanie spełnione, gdy wszystkie żrące i obce wpływy zostaną 
wyeliminowane, a niemiecka kultura ponownie będzie odzwierciedlać niezaf-
ałszowane niemieckie myślenie i uczucia oraz stymulować wyższy rozwój. 
 
Najważniejszy wpływ na kulturę narodową naszego narodu we współczesnych 
czasach wywierają środki masowego przekazu. Muszą one zatem znajdować się 
pod ścisłą kontrolą niemieckiej rewolucji kulturalnej i jej mocarstwowo-
politycznego ramienia - narodowosocjalistycznego państwa ludowego. Kiedy pro-
gram został napisany, były to zasadniczo media prasowe, gazety i czasopisma; w 
międzyczasie dodano radio, telewizję i inne media, na które naturalnie rozciągają 
się wymagania punktu 23. 



3 

 
Z chętnych narzędzi antyniemieckiej destrukcji kulturowej, środki masowego 
przekazu muszą stać się narzędziami kulturowego odrodzenia naszego narodu. Nie 
można przy tym rozkazywać kulturze - potrzebuje ona wolności i przestrzeni do 
długiego i owocnego rozwoju. Z tego powodu program partii powstrzymuje się 
również od żądań dotyczących tego, jak powinna wyglądać kultura odpowiednia 
dla gatunku i ogranicza się do zwalczania wszystkiego, co zagraża i zagraża jej 
rozwojowi. 
 
  Punkt 23 wymienia jako takie zagrożenia z jednej strony "żrący wpływ na nasze 
życie narodowe", który emanuje z materialistycznego świata minus w ogóle, ale z 
drugiej strony także "świadome, polityczne kłamstwo". Wskazuje to, że zniszczen-
ie kultury jest z jednej strony niezamierzoną konsekwencją podporządkowania 
niemieckiego życia kulturalnego materialistycznej cywilizacji światowej, ale z 
drugiej strony nasz naród jest systematycznie wyobcowany z własnej istoty, równ-
ież poprzez świadome kłamstwa sił antyniemieckich. 
 
Dlatego NSDAP domaga się konsekwentnej eliminacji wszystkich antynie-
mieckich sił z mass mediów i zabrania jakiegokolwiek wpływu poprzez 
współpracę lub udział finansowy elementów obcych narodowi, a także poprzez 
dystrybucję nieniemieckich mediów w języku niemieckim.  
 
 W ten sposób niemieckie życie kulturalne zostaje uwolnione od wszystkiego, co 
stoi na drodze jego prawidłowego rozwoju i stworzone zostają warunki wstępne 
dla rozkwitu nowej kultury wysokiej, dla odrodzenia niemieckiej i europejskiej 
duszy narodowej lub rasowej! 

 
 

24  
INTERES PUBLICZNY PRZED INTERESEM WŁASNYM 

 
"Żądamy wolności wszystkich wyznań religijnych w państwie, o ile nie 
zagrażają one jego istnieniu lub nie obrażają moralności rasy germańskiej. 
Partia jako taka reprezentuje stanowisko pozytywnego chrześcijaństwa, nie 
wiążąc się denominacyjnie z konkretnym wyznaniem. Walczy z żydowskim 
duchem materialistycznym Wewnątrz i Na Zewnątrz nas i jest przekonana, że 
trwałe ożywienie naszego narodu może przyjść tylko OD WEWNĄTRZ, na 
podstawie KORZYŚCI WSPÓLNOTY PRZED KORZYŚCIĄ WŁASNĄ". 
 
Program partyjny NSDAP kulminuje w punkcie 24 i znajduje w nim swoje 
dopełnienie. Kolejny i ostatni punkt programu wzywa jedynie do wzmocnienia au-
torytetu państwa, co ma umożliwić całkowitą realizację postulatów prawnych, ale 
nie dodaje do nich niczego fundamentalnego. Punkt 24 ucieleśnia jednak rzec-
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zywistego ducha i rdzeń całego programu partii, który w ten sposób kładzie 
żelazny fundament pod życie naszego narodu - rzeczywiste fundamentalne prawo 
naszej idei i ruchu:  
 
 Sformułowanie to jest drugim i ostatnim w programie, które zostało 
wydrukowane w sposób zablokowany, a tym samym szczególnie podkreślone. I 
tak jak w punkcie 11 wspomniane jest zerwanie niewoli odsetek, jako decydujący 
warunek wstępny i METODA budowy socjalistycznej wspólnoty ludzi, tak tutaj w 
punkcie 24 przedstawiony jest DUCH, prawdziwy rdzeń całej walki! Cała poli-
tyczna, ekonomiczna, społeczna, kulturalna i ideologiczna walka naszej partii 
toczy się między tymi dwoma wielkimi kamieniami węgielnymi - dobrem wspól-
nym przed interesem własnym i zerwaniem niewoli interesów - z których czerpie 
swoje prawdziwe znaczenie i wewnętrzną spójność. 
 
Na początku sformułowania punktu 24 NSDAP nie tylko wyznaje wolność 
wszystkich wyznań religijnych, ale nawet domaga się jej jako konsekwencji 
swojej woli politycznej. Wyraźnie stwierdza to, że partia narodowosocjalistyczna 
w żaden sposób nie postrzega siebie jako religijnego ruchu reformatorskiego lub 
rewolucyjnego wśród narodu niemieckiego. Jest tolerancyjna religijnie i pozosta-
wia każdemu członkowi narodu znalezienie własnej drogi do Boga i własnego sto-
sunku do religii. W szczególności nie wymaga od członków partii żadnego szcze-
gólnego wyznania religijnego. Żąda jedynie, aby Niemiec czuł się Niemcem i 
bronił oraz pracował na rzecz wspólnoty swojego narodu - poza tym jednak może 
on swobodnie rozwijać się jako osobowość związana i kształtowana przez swój 
naród, co obejmuje również wolność wyznania religijnego. Taka nietolerancja 
religijna jest zatem całkowicie sprzeczna z ideą narodowego socjalizmu, tak jak 
jest ona przedstawiona i wiążąco określona w programie partii. 
 
Ta wolność religijna znajduje swoje granice tam, gdzie zaczyna się polityczny 
sens walki Partii o zachowanie i rozwój gatunku naszych ludzi:  
 
 Ponieważ NSDAP uważa przetrwanie i prawidłowy rozwój wspólnoty narodowej 
za najwyższą wartość i sens życia każdego indywidualnego członka narodu, nie 
zezwala na żadne wyznania religijne, które zagrażają istnieniu państwa 
narodowosocjalistycznego, które chroni wspólnotę narodową i zabezpiecza jej 
rozwój w kategoriach polityki władzy. Nie zwalcza ich z powodów religijnych, 
lecz politycznych, lub innymi słowy:  
 
 Ta wspólnota religijna ma wyłącznie w swoich rękach to, czy jest uznawana i czy 
może swobodnie występować - jest zwalczana tylko wtedy, gdy sama zwraca się 
przeciwko wspólnocie narodowej, a tym samym głosi polityczne i antyniemieckie 
przesłanie zamiast religijnego, a następnie jest zwalczana nie jako wspólnota 
religijna, ale jako wspólnota polityczna, podobnie jak wszystkie inne siły antynie-
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mieckie. Drugim ograniczeniem wolności wyznania religijnego jest poczucie mo-
ralne rasy germańskiej, którego nie wolno naruszać. 
 
Sformułowanie to jest o tyle niefortunne, że odwołanie się do "zwyczaju i moral-
ności" może łatwo otworzyć drogę dla wszelkiego rodzaju filistrów i niedoszłych 
inkwizytorów moralnych, z którymi narodowosocjalistyczne podejście do życia 
nie ma nic wspólnego, a które ma na celu wychowanie wolnych i naturalnych 
ludzi. Niebezpieczeństwo to stało się jasne przy różnych okazjach po pierwszej 
rewolucji narodowosocjalistycznej w 1933 r. i skłoniło dr Goebbelsa do 
poczynienia następującej krytycznej uwagi:  
 
 "Ludzie obcy naturze, którzy albo mają życie już za sobą, albo nie zasługują na 
to, by mieć je jeszcze przed sobą, prawią morały w imię naszej rewolucji.... . . 
Idzie to tak daleko, że ta koteria sędziów moralnych nie poprzestaje nawet na 
sferze czysto prywatnej. Chcieliby powołać komisje złodziei w mieście i na wsi, 
których zadaniem byłoby nadzorowanie życia miłosnego Müllera i Schulze. 
Gdyby chcieli, zamieniliby narodowosocjalistyczne Niemcy w pustkowie muck-
rakingu, gdzie donosy, wąchanie łóżek i szantaż byłyby na porządku dziennym". 
 
Taka postawa jest oczywiście sprzeczna z duchem naszego spojrzenia na życie i 
nie może znaleźć uzasadnienia w literze programu partii.  
 
 Sformułowanie "moralność i poczucie moralne rasy germańskiej" oznacza 
oczywiście naruszenie etyki narodowosocjalistycznej Volksgemeinschaft, czyli 
wszystkiego, co uniemożliwia robotnikom, bojownikom, matkom i przywódcom 
wypełnianie ich zadań w życiu naszego narodu w najlepszy możliwy sposób. Oz-
nacza to również te żrące wpływy i celowe kłamstwa, o których już wspomniano, 
które uniemożliwiają Niemcom myślenie po niemiecku i odczuwanie po nie-
miecku, które zagrażają i utrudniają budowanie i rozwój niemieckiej kultury od-
powiedniej dla gatunku. O ile wspólnoty religijne stają się aktywne w takich 
kierunkach i z takimi celami lub skutkami, muszą być zwalczane - ponownie nie z 
powodu ich przesłania religijnego, ale z powodu działalności antyniemieckiej. 
 
Ale poza tym ograniczeniem NSDAP domaga się całkowitej wolności duchowej:  
wraz z nowym porządkiem narodowego socjalizmu kończą się wieki religijnego 
fanatyzmu i ślepego dogmatyzmu, uniemożliwiając  
jakikolwiek rozwój wolnej kultury i raz niszcząc królestwo światła starożytnego 
ducha i wolny porządek życia naszych germańskich przodków na rzecz 
przysłowiowego "ciemnego" średniowiecza z jego religijnymi masowymi mor-
dami! 
 
Może zaskakiwać, że stosunkowo niewielki postulat wolności religijnej został 
sformułowany w punkcie 24, który jest faktycznym rdzeniem całego programu 
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partii. Jednak reszta tekstu pokazuje, że wstępne zobowiązanie do wolności 
religijnej prowadzi do zobowiązania do podstawowego stanowiska religijnego 
partii jako takiej: 
 
  W przeciwieństwie do, na przykład, materialistycznego marksizmu, idealistyczny 
narodowy socjalizm jest zaangażowany w postawę, która uznaje wyższe wartości 
w życiu narodu i jego towarzyszy. Takie wyższe wartości były jednak zawsze 
wyrażane w historii ludzkości za pomocą religijnych mitów i przesłań i były zro-
zumiałe dla zwykłych ludzi. Za partyjnym żądaniem wolności wyznania religijne-
go nie kryje się zatem zwykła i obojętna tolerancja, ale namiętna aprobata ideal-
istycznego podejścia do życia, takiego, jakie głosi KAŻDA religia, a które należy 
jedynie powstrzymać przed zwróceniem się przeciwko Volksgemeinschaft, która 
jest najwyższą wartością. 
 
Postawa ta staje się bardzo jasna, gdy program stwierdza następnie, że partia 
narodowosocjalistyczna jako taka wyznaje pozytywne chrześcijaństwo, ale bez 
wiązania się z konkretnym wyznaniem. Oczywiście jest to przede wszystkim prag-
matyczne wyciągnięcie wniosku ze świadomości, że naród niemiecki został 
głęboko ukształtowany przez chrześcijaństwo w swojej historii, że takiej historii 
nie można po prostu wymazać i że narodowy socjalizm nie chce powodować 
żadnych walk religijnych ani nowych pęknięć w niemieckim ciele narodu. Zamiast 
tego partia uznaje tę historię i szanuje chrześcijańskie wyznanie dużej liczby 
swoich obywateli:  
 
 Chrześcijaństwo jest dominującym wyznaniem niemieckiej przeszłości i 
teraźniejszości. Dlatego musi, podobnie jak wszystkie inne nurty naszego życia 
narodowego - a ze względu na swoje znaczenie nawet bardziej niż wiele innych! - 
musi służyć zachowaniu i rozwojowi gatunku naszego narodu. Takie chrześci-
jaństwo, które umieszcza ideały, które zawiera i głosi, w służbie przetrwania i 
wyższego rozwoju naszego narodu, jest chrześcijaństwem pozytywnym. Stan-
owisko takiego pozytywnego chrześcijaństwa jest reprezentowane przez partię 
jako taką.  
 
 Oczywiście nie wiąże to każdego członka partii, który jako osoba może również 
przyjąć dowolne inne wyznanie i pracować na rzecz religijnej reformacji narodu 
niemieckiego - o ile robi to jako osoba, nie angażując partii w bitwy religijne: 
 
  Partia oferuje dom WSZYSTKIM Niemcom, którzy chcą być przede wszystkim 
Niemcami! 
 
Wiara i akceptacja wyższych wartości, które promują i wzbogacają życie ludzi, 
determinuje stosunek NSDAP do kwestii religijnych. Tworzą one bastion prze-
ciwko często pozornie przytłaczającemu światu minus, materialistycznej 
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cywilizacji światowej, która nas otacza, która zatruwa i koroduje wszystkie 
narody, aż umierają i ustępują miejsca bezdusznym robotom konsumpcyjnym. 
NSDAP walczy z tą pełzającą śmiercią ludzi - widzi jej przyczynę w 
żydowskim materialistycznym duchu, którego wpływy korodują nas z 
zewnątrz, ale także znajdują echo wewnątrz, w najgorszych instynktach i prag-
nieniach człowieka. Partia przeciwstawia się temu swoim idealizmem 
wartości, który umożliwi odzyskanie naszego narodu i jego odrodzenie od 
wewnątrz.  
 
 I znowu, pozytywne chrześcijaństwo jest szatą tego idealizmu wartości, który 
przeciwstawiamy materialistycznemu nie-duchowi, odpowiadającemu 
chrześcijańskiej tradycji naszego ludu:  
 
 Chrześcijaństwo głosi przesłanie miłości bliźniego - któż inny jest tym 
bliźnim, jak nie nasz bliźni? Taka postawa pozwala urzeczywistnić porządek, 
który przezwycięża świat minusów i umożliwia Nowy Porządek godny 
człowieka - porządek, ponad którym stoi żelazne prawo:  
 
 Wspólne dobro przed własnym interesem! 
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